Trastámara36. 

3.2. Villar del Pozo: de Ordoño Álvarez a la Orden Hospitalaria 
de San Juan. 

Fernando III de Castilla también entregó a Alfonso Téllez y García 

Fernández el poblamiento de Villar del Pozo. Estos dos nobles, a su vez, 

donaron en el año de 1226 al conde Ordoño Álvarez la heredad de Villar del 

Pozo, entre La Figueruela (La Higueruela) y el Villar de los Ballesteros, la cual 

fue confirmada por el rey en septiembre. 

El monarca Fernando III hace referencia de que había sido él quien lo 

había dado con anterioridad a los otorgantes ("de hereditate illa quam eis 

dederam in termino de Alarcos"). Para Villegas Díaz, “en modo alguno se habla 

de la obligación de repoblar la tierra concedida”37. 

“1226, enero, 6. Toledo. 
Cum ea que fiunt in tempore propter diuturnitatem temporis oblivionem 
accipiunt, nisi scripture beneficio perhenniter. Idcirco, tam presentibus 
quam futuris, notum sit ac manifestum quod nos Alfonsus Tellii et 
Garsiaz Fernandi, libenti animo et spontanea voluntate, pro multis et 
gratis serviciis quod nobis fecistis, damus et concedimus vobis Ordonio 
Alvari vestrisque heredibus post vos, hereditatem illam que dicitur Villar 
del Pozo, que est inter La Figueruela et Villar de los Ballesteros, ut eam 
habeatis pacifice et iure hereditario possideatis in eternum, ad faciendum 
de ea quicquid volueritis dando, vendendo, concambiando, seu qyidlibet 
aliud faciendo. 
Damus inquam vobis predictan hereditatem, cum ingressibus et 
egressibus, cum montibus, fontibus, pascuiis, aquis, terris cultus et 
incultis et cum terminis suis, videlicet, quomodo prendit de la motilla 
usque ad pennam, que est contra Villar de Ballesteros, et tota illa 
cannada ad sursum quomodo aque vertunt ex una parte et ex alia parte 
usque ad summum de la sierra, et quomodo prendit de pico de la penna 
per la linde, super fontem et ad Rostrellum desuper Villar de Ballesteros 
ad navam, et per illam navam usque ibi feret in la Carrera de Calatrava 
et cumiumgiter termino de Alarcos; et ex alia parte quomodo prendit per 

36 Emilio CABRERA (2005): “La extinción de un linaje señorial…”. 

37 Luis Rafael VILLEGAS DÍAZ (2001): “El Campo de Calatrava…”, página 121. 
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cabecelam de La Mota et per cabum del Villarejo, et el Villarejo cadit in 
termino de Villar del Pozo, et deinde per la linde, et sicut respondit ad 
açudam de la Nava, et deinde quomodo vadit directe ad Cabeçam de 
Retamal, per medium plani, sicut vadit ad terminum de Alarcos. 
Supradictam itaque hereditatem damus vobis cum eodem iure, cum quo 
eam nobis dedit domnus Fernandus, rex Castelle. Et ut predicta nostra 
donation firmior sit et magis stabilis presentem cartam, de mandato 
nostro, factam sigillorum nostrorum patrocinio roboramus…”38.